ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 
	Министерство за труд и социјална политика

	Назив на предлог законот

	Предлог на Закон за социјално претприемништво


	Краток опис на проблемот 

	Во Република Македонија концептот на социјално претприемништво не е соодветно уреден во правниот систем, иако важноста на концептот и придобивките се признати во општеството. Не постои законска регулатива која сеопфатно ја регулираат оваа материја, иако во неколку закони и политики постојат одредби кои што придонесуваат за поддршка на идниот развој на социјалното претприемништво. 


	Цел на предлог законот

	Целта со овој закон е да се уреди областа на социјалното претприемништво со донесување на посебен пропис, што ќе се кореспондира со регулативата на земјите од ЕУ и прилагодени на специфичните економски и социјални состојби во Република Македонија.


	Временската рамка за изготвување на предлог законот
	Октомври 2015 година

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да

	Не

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	www.ener.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Душан Томшиќ
dtomsik@mtsp.gov.mk

	Други информации
	




